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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. januar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 (B 58) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

Vil ministeren, i forlængelse af debatten under 1. behandlingen af beslutningsfor-

slaget den 23. januar 2025, redegøre for, hvilke udfordringer regeringen ser ved at 

placere et udrejsecenter i et tredjeland, herunder eventuelle udfordringer i forhold 

til EU-retlige regler og internationale konventioner? 

 

Svar: 

 

I regeringens arbejde for et nyt europæisk asylsystem indgår bl.a. et centralt ele-

ment om at styrke arbejdet med at udsende udlændinge uden lovligt ophold i EU. 

For der er ingen tvivl om, at EU har et stort problem med at få udsendt udlændinge 

uden lovligt ophold. Udfordringerne kan imidlertid ikke udelukkende løses natio-

nalt. I stedet tror jeg på, at europæiske løsninger er vejen frem. 

 

Regeringen ønsker derfor forandringer af EU's udsendelsesregler, herunder bl.a. 

entydig hjemmel til etablering af såkaldte return hubs, hvorefter afviste asylansø-

gere og andre udlændinge i udsendelsesposition, der ikke samarbejder om at ud-

rejse frivilligt af en medlemsstat, transporteres til et land uden for EU/Schengen og 

indkvarteres i dette tredjeland, hvorfra de udsendes.  

 

Return hubs i tredjelande uden for EU vil sende et tydeligt signal til udlændinge 

uden lovligt ophold om, at de ikke har en fremtid her, ligesom det vil mindske inci-

tamenterne for udlændinge uden reelt beskyttelsesbehov til at tage mod Europa.  

 

Derfor er det også positivt, at der i den dansk-initierede dialog i EU om et nyt euro-

pæisk asylsystem allerede indgår drøftelser om etablering af return hubs, og at EU-

Kommissionens formand, Ursula Von der Leyen, i efteråret 2024 har erklæret sig 

enig i, at EU skal se på mulighederne for en sådan ordning. Dertil har Kommissionen 

senest oplyst, at der i løbet af marts 2025 vil blive fremsat et forslag til en ny EU-

retsakt om udsendelse. Det er forventningen, at der i forhandlingerne om denne 

EU-retsakt bl.a. vil indgå drøftelser om, hvorledes idéen om return hubs kan indgå. 

Offentligt
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